97

Приказ Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Российской Федерации

О порядке регистрации оригинатора

сорта растения

        № 50        от 10 февраля 1999 г.

г. Москва

В соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 1997 г. № 149-ФЗ «О семено-

водстве» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о регистрации оригинатора сорта растения согласно приложе-

нию.

2. Структурным подразделениям Министерства, министерствам, управлениям (департа-

ментам) сельского хозяйства и продовольствия субъектов Российской Федерации принять

Положение к руководству и исполнению.

3. Возложить регистрацию оригинатора сорта растения на Государственную комиссию

Российской Федерации по испытанию и охране селекционных достижений при Минсель-

хозпроде России.

4. Государственной комиссии Российской Федерации по испытанию и охране селек-

ционных достижений регистрацию оригинаторов по сортам растений с датой приоритета до

вступления в действие настоящего Положения завершить до 1 января 2001 г.

Министр         В.А. Семенов

Министерство юстиции
Российской Федерации
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

распоряжение Минюста России

от 12 марта 1999 г.№ 181/1729

регистрационный № 1729

от 12 марта 1999 г.